



Nyvang Posten nr. 4 juni - 2023

-fra frivillig til frivillig

Nyvang Posten udgives løbende og sendes til alle frivillige på mail. Her vil være bred orientering om interne forhold, men også beskeder fra ledelsen vil indgå i posten. Forslag til indlæg, ideer af enhver art er velkomne: avis@frivillignyvang.dk

Ordet er Frits'

Ved Karen Riishede



Ordet er Frits' holder ferie og vender tilbage i nr 5.



Nyt fra bestyrelsen i Frivilligforeningen

Tekst: Esben Stubager

Frivilligbestyrelsen havde møde den 25. maj.

Her drøftede vi blandt andet forårets første arrangementer. Fra bestyrelsen skal der lyde en stor tak til alle frivillige, der har været med før og under arrangementerne, også jer, der arbejder i det skjulte.

Frits oplyste, at den første måned har været tilfredsstillende økonomisk. Planlægningen for næste sæson er i gang, for så vidt angår fastlæggelse af datoer for de enkelte arrangementer.

Bestyrelsen besluttede at flytte/omdøbe Mortensaften til et julearrangement. Årets Julearrangement bliver fredag den 8. december 2023 kl. 13.00 i Madam Blaa.

Vedtægterne for Frivilligforeningen er nu endelig godkendt, vil snarest være tilgængelig på hjemmesiden, <https://www.oplevelsescenternyvang.dk/frivilligforeningen>

Næste Laugsformandsmøde er den 20. juni 2023. OBS mødet er flyttet til 22. juni kl. 16.

I forbindelse med opkrævning af 100 kr. for os frivillige kan jeg fortælle, at 183 ud af 593 registrerede medlemmer mangler at betale. Vi arbejder på en mere smidig ordning til næste år, ligesom der skal "opfindes" noget smartere for de sidste. Nærmere herom i Tinas fredagsmail.

God sommer til alle ønskes af Esben Stubager

"Magasinvogterne"

Tekst: Karen Riishede

Foto: Janne Petersen

Her er et billede af "Magasinvogterne", som vi lovede i NP nr. 3. Holger og Carsten rumsterer på loftet over forretningerne hver tirsdag, men holder også til i Magasinlauget, som Holger er laugsformand for. Det befinder sig for enden af administrationsbygningen.



Verden er fuld af undere:

Der var tæt løb. Fire besvarelser blev det til, alle rigtige.

Svarerne indløb alle den 16. maj helholdsvis kl 10.17, 10.40, 10.47 og 16.19. Denne særegne indretning er

såmænd en kæmpe "grisepatte" eller "grisemor" – som smågrisene kan drikke mælk af. Man sætter sut på tudene og hælder mælk i karret – vupti, så er der serveret.

Vinderen er: **Niels Christensen fra Rundviserlauget.**

En af indsenderne skrev, at man kan se genstanden i Antikkrejlerne, afsnit "virkelig mange". Nyvangsposten siger mange tak for interessen

Ny legeplads ved skovhuset:

Tekst: Annette Matthiesen

Foto: Esben Stubager

Der er sikkert en del af jer, der husker de væltede træer i Nyvang. Nu er de næsten fjernet alle sammen, men der er heldigvis lidt tilbage.

Nogle dele er nemlig blevet omdannet til en ny legeplads ved Skovhuset. Gå forbi og kik, og måske lege lidt med.



Aftenåbent fredag den 2. juni:

Tekst: Hans Rasmussen og Gert Nielsen

Foto: Annette Matthiesen



fint, hvis flere laug havde lyst til at deltage.

På billedet ses Gert Nielsen fra EL og Hans Rasmussen fra Radio, og der var stor hjælp fra Tina Wildau med det praktiske.

Fredag den 2. juni var der Aftenåbent i hele Holbæk. Ahlgade og Smedelundsgade var spærret for al kørende trafik, så fodgængere havde hele vejen for sig selv.

Nyvang var naturligvis også at finde i mylderet af boder. Placeringen var nok ikke optimal, da vi var at finde i den ene ende af Ahlgade ud for cafe Korn. Der var skygge, og det blæste en del. Der kom dog alligevel nogle forbi for at se den fine udstilling og høre 78-pladerne og ikke mindst deltage i konkurrencen. Næste år bliver der forhåbentlig en mere central placering, og det ville være

Dyrskuet i Roskilde

Tekst: Annette Matthiesen

Foto: Jette Graves



Igen i år var Nyvang af finde på dyrskuet i Roskilde. Der var mange publikummer på dyrskuet, rigtig mange. Faktisk det største antal til dato, nemlig 113.000. Der var stor interesse for Brugsens udvalg og stemninger var rigtig god, trods det travle miljø. På Nyvangs stand blev der uddelt ikke mindre end 1200 rabatkuponer, så det bliver spændende at se, hvor mange der vil lægge vejen forbi Nyvang i løbet af sommeren.

Skulp 2023

Tekst og foto: Annette Matthiesen

Nyvang er alle vegne og naturligvis også på Skulp ved den gamle havn. En rigtig god placering, hvor de gamle træskibe og nye sejlere i baggrunden gav en god kulisse. Brugsen var der, og traktørlauget serverede kaffe og chokoladekage til en fornuftig pris. Børnene fik saftvand, og det var rigtig godt i varmen. Brandbilen, ambulancen og lastbilen kom til havnen, og der blev læst højt fra gamle børnebøger og spillet sømandsviser i pavillonen. Alt i alt en succes.



En mærkedag -75 år – Gert Nielsen fra Ellaugt

Gert fra ellaugt fyldte halvrundt søndag den 11. juni. Det blev fejret med brunch fra Madam Blå og eftermiddagskaffe i forsamlingshuset. Alle inviterede gæster blev transporteret standsmæssigt fra velkomstcenteret til forsamlingshuset i den fine røde bus.



Vigtige datoer i løbet af sommeren:

Liv i landsbyen: 25. juni
Asfaltbal – 50'er fest: 11. og 12. august
Damp og nostalgi: 13. august
Veteranflynedag: 13. august
Tærskedage: 26. og 27. august